Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа» с.Керес

ПРИКАЗ

 10.09.2024 г.                                                                                                                  № 144

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в МОУ «СОШ» с.Керес

в 2024-2025 учебном году

             Во исполнение приказов Управления образования администрации

муниципального района «Корткеросский» от 05.09.2024 года № ОД-02/050924 "О

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном

году", в целях выявления и поддержки талантливых, одаренных и мотивированных детей,

развития их способностей и интереса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 16 сентября по 22 октября 2024 года школьный этап всероссийской

олимпиады школьников (далее – школьный этап олимпиады) по следующим предметам:

информатика, технология, астрономия, экономика, право, основы безопасности

жизнедеятельности, физическая культура, русский язык, литература, математика, физика,

химия, биология, география, экология, иностранный язык (английский, немецкий,

французский, китайский, испанский, итальянский), история, обществознание, искусство

(мировая художественная культура) по графику (приложение).

2. Назначить ответственным за проведение школьного этапа олимпиады заместителя

директора по УР Чуприна О.Н.

3. Чуприна О.Н., заместителю директора по УР, обеспечить:

3.1. в срок до 09 сентября 2024 года представить в отдел общего образования и

воспитания Управления образования администрации муниципального района

«Корткеросский»:

3.2. список членов жюри школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету;

3.3. список членов апелляционных комиссий школьного этапа олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету;

3.4. предложения по кандидатам в члены предметно-методических комиссий для

разработки комплектов заданий школьного этапа олимпиады.

3.5. получение, хранение и тиражирование олимпиадных материалов, соблюдая

строгую конфиденциальность;

3.6. информирование педагогов, обучающихся и их родителей (законных

представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету, а также о Порядке проведения школьного этапа

олимпиады и требованиях по каждому общеобразовательному предмету.

3.7. размещение информации о сроках и местах проведения школьного этапа

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а также о Порядке проведения

школьного этапа олимпиады и требованиях по каждому общеобразовательному предмету

на информационном стенде, в электронном журнале и на официальном сайте МОУ

"СОШ" с.Керес.

3.8. сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся,

заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения

школьного этапа олимпиады, согласий на обработку персональных данных и публикацию

олимпиадных работ своих детей, в том числе в информационной сети «Интернет»;

3.9. равные условия всем участникам школьного этапа олимпиады: каждому

участнику школьного этапа олимпиады отдельное рабочее место, оборудованное в

соответствии с требованиями к проведению школьного этапа по каждому

общеобразовательному предмету, в соответствии действующими на момент проведения

олимпиады санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами;

3.10. организацию работы жюри и апелляционных комиссий школьного этапа

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (приложение);

3.11. кодирование и пакетирование олимпиадных работ;

3.12. размещение предварительных и итоговых протоколов по каждому

общеобразовательному предмету на информационном стенде, в электронном журнале и на

официальном сайте МОУ "СОШ" с.Керес;

3.13. предоставление в ответственному лицу Управления образования

администрации муниципального района «Корткеросский»:

- предварительных протоколов с результатами участников школьного этапа

олимпиады в электронном виде в формате Excel – не позднее 3 дней после проведения

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

- итоговых протоколов с результатами участников школьного этапа олимпиады в

сканированном виде с подписью председателя жюри – не позднее 7 дней после

проведения олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

3.14. предоставление ответственному лицу Управления образования администрации

муниципального района «Корткеросский» отчета о проведении школьного этапа

олимпиады в срок до 25 октября 2024 года в соответствии с формой.

4. Назначить Чуприна О.Н., заместителю директора по УР, ответственным за

внесение в республиканскую информационную систему «Олимпиада» данных об

итогах участия обучающихся на школьном этапе олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету, в течение 3 дней после проведения школьного этапа

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

5. Председателю жюри школьного этапа олимпиады:

5.1. принять меры по соблюдению строгой конфиденциальности при проверке

олимпиадных работ;

5.2. провести инструктаж с членами жюри о проверке олимпиадных работ (проверка

проводится только ручкой с красной пастой, обозначение ошибок ручкой с другой пастой

или карандашом не допускается);

5.3. произвести с участниками школьного этапа олимпиады разбор олимпиадных

заданий;

5.4. осуществить очно по запросу участника школьного этапа олимпиады показ

выполненных им олимпиадных заданий;

5.5. составить предварительные протоколы по результатам выполнения заданий и

итоговые протоколы с рейтингом участников школьного этапа олимпиады с учетом

заседания апелляционной комиссии;

5.6. определить победителей и призеров школьного этапа олимпиады на основании

рейтинга по каждому общеобразовательному предмету и в соответствии с квотой,

утвержденной организатором школьного этапа олимпиады;

5.7. представить Чуприна О.Н. аналитический отчет о выполнении олимпиадных

заданий участниками школьного этапа олимпиады  и итоговые протоколы в электронном

виде в формате Excel и протоколы с подписями председателя.

6. Членам жюри школьного этапа олимпиады:

6.1. обеспечить оценивание выполненных заданий в соответствии с утвержденными

критериями и методиками оценивания и личную ответственность за качество проверки;

6.2. провести с участниками школьного этапа олимпиады анализ олимпиадных

заданий и их решений;

6.3. составить предварительные протоколы по результатам выполнения заданий.

7. Учителям-предметникам провести с участниками школьного этапа олимпиады

анализ олимпиадных заданий и их решений.

8. Назначить общественными наблюдателями Королеву Т.А., Казаринову Е.И.

9. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на  заместителя директора

по УР Чуприна О.Н.

 Директор-__________________-Петренко Г.Н.

Приложение

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

1. Данные лица, ответственного за проведение школьного и муниципального этапов

ВсОШ:

ФИО Должность Адрес личной

электронной почты

Мобильный

телефон

Чуприна Оксана

Николаевна

Зам.директора по УР chuprina-

oksana@yandex.ru

89125030605

2. Предложений по кандидатам в члены предметно-методических комиссий для

разработки комплектов заданий школьного этапа олимпиады.

3.Список членов жюри школьного этапа ВсОШ по общеобразовательным

предметам:

№ Предмет Дата

проведения

Члены жюри

1 Русский язык 28.09.23

Председатель: Чуприна О.Н.

Жюри: Петренко Г.Н., Коданева О.В.,

Шелепанова Ю.Н., Зюзева В.А.

2 Экология 04.10.23

Председатель: Чуприна О.Н.

Жюри: Демина Т.М., Казаринова Е.И., Демин

С.А., Петренко Г.Н.

3 История 02.10.23

Председатель: Чуприна О.Н.

Жюри: Зюзева В.А., Петренко Г.Н., Коданева

О.В., Зюзева М.Н.

4 Физика 26.09.23

Председатель: Чуприна О.Н.

Жюри: Демин С.А., Демина Т.М., Петренко

Г.Н., Ванеев А.А.

5 Технология 27.09.23

Председатель: Чуприна О.Н.

Жюри: Ванеев А.А., Зюзева М.Н., Попова

А.В., Бармичева В.В.

6 Право 23.09.23

Председатель: Чуприна О.Н.

Жюри: Зюзева В.А., Демин С.А., Бармичева

В.В., Петренко Г.Н.

7 Искусство 30.09.23

Председатель: Чуприна О.Н.

Жюри: Петренко Г.Н., Зюзева В.А., Зюзева

М.Н., Бармичева В.В.

8 Биология 10.10.23

Председатель: Чуприна О.Н.

Жюри: Демина Т.М., Казаринова Е.И., Демин

С.А., Петренко Г.Н.

9 Английский язык 21.09.23

Председатель: Чуприна О.Н.

Жюри: Филиппова Е.Н., Коданева О.В.,

Шелепанова Ю.Н., Зюзева В.А.

10 Экономика 18.09.23

Председатель: Чуприна О.Н.

Жюри: Петренко Г.Н., Зюзева В.А., Зюзева

М.Н., Бармичева В.В.

11 Литература 19.09.23

Председатель: Чуприна О.Н.

Жюри: Петренко Г.Н., Коданева О.В.,

Шелепанова Ю.Н., Зюзева В.А.

12 Химия 03.10.23

Председатель: Чуприна О.Н.

Жюри: Демина Т.М., Казаринова Е.И., Демин

С.А., Петренко Г.Н.

13 География 22.09.23

Председатель: Чуприна О.Н.

Жюри: Петренко Г.Н., Зюзева В.А., Зюзева

М.Н., Бармичева В.В.

14 Астрономия 05.10.23

Председатель: Чуприна О.Н.

Жюри: Демин С.А., Зюзева М.Н., Петренко

Г.Н., Ванеев А.А.

15
Физическая

культура
29.09.23

Председатель: Чуприна О.Н.

Жюри: Ванеев А.А., Петренко Г.Н., Попова

А.В., Бармичева В.В.

16 Обществознание 06.09.23

Председатель: Чуприна О.Н.

Жюри: Зюзева В.А., Петренко Г.Н., Коданева

О.В., Филиппова Е.Н.

17 Математика 17-18.10.23

Председатель: Чуприна О.Н.

Жюри: Демин С.А., Попова А.В., Петренко

Г.Н., Шелепанова Ю.Н.

18 ОБЖ 20.09.23

Председатель: Чуприна О.Н.

Жюри: Ванеев А.А., Петренко Г.Н., Попова

А.В., Бармичева В.В.

19
Информатика и

ИКТ
24.10.23

Председатель: Чуприна О.Н.

Жюри: Демин С.А., Попова А.В., Ванеев

А.А., Филиппова Е.Н.

5. Список членов апелляционных комиссий школьного этапа олимпиады

№ Предмет Дата

проведения

Члены жюри

1 Русский язык 28.09.23
Петренко Г.Н., Чуприна О.Н., Коданева О.В.,

Шелепанова Ю.Н.

2 Экология 04.10.23
Петренко Г.Н., Чуприна О.Н., Демина Т.М.,

Казаринова Е.И.

3 История 02.10.23
Петренко Г.Н., Чуприна О.Н., Зюзева В.А.,

Коданева О.В.

4 Физика 26.09.23
Петренко Г.Н., Чуприна О.Н., Демин С.А.,

Демина Т.М.

5 Технология 27.09.23
Петренко Г.Н., Чуприна О.Н., Ванеев А.А.,

Зюзева М.Н.

6 Право 23.09.23
Петренко Г.Н., Чуприна О.Н., Зюзева В.А.,

Бармичева В.В.

7 Искусство 30.09.23
Петренко Г.Н., Чуприна О.Н., Зюзева В.А.,

Зюзева М.Н.

8 Биология 10.10.23
Петренко Г.Н., Чуприна О.Н., Демина Т.М.,

Казаринова Е.И.

9 Английский язык 21.09.23
Петренко Г.Н., Чуприна О.Н., Филиппова

Е.Н.,  Зюзева В.А.

10 Экономика 18.09.23
Петренко Г.Н., Чуприна О.Н., Зюзева В.А.,

Зюзева М.Н.

11 Литература 19.09.23
Петренко Г.Н., Чуприна О.Н., Коданева О.В.,

Шелепанова Ю.Н.

12 Химия 03.10.23
Петренко Г.Н., Чуприна О.Н., Демина Т.М.,

Казаринова Е.И.

13 География 22.09.23
Петренко Г.Н., Чуприна О.Н., Зюзева В.А.,

Бармичева В.В.

14 Астрономия 05.10.23
Петренко Г.Н., Чуприна О.Н., Демин С.А.,

Ванеев А.А.

15
Физическая

культура
29.09.23

Петренко Г.Н., Чуприна О.Н., Ванеев А.А.,

Бармичева В.В.

16 Обществознание 06.09.23
Петренко Г.Н., Чуприна О.Н., Зюзева В.А.,

Филиппова Е.Н.

17 Математика 17-18.10.23
Петренко Г.Н., Чуприна О.Н., Демин С.А.,

Попова А.В.

18 ОБЖ 20.09.23
Петренко Г.Н., Чуприна О.Н., Ванеев А.А.,

Попова А.В.

19
Информатика и

ИКТ
24.10.23

Петренко Г.Н., Чуприна О.Н., Демин С.А.,

Филиппова Е.Н.

 6. Кандидаты в общественные наблюдатели: Казаринова Е.И., Королева Т.А.

		2024-09-10T14:08:48+0300
	Петренко Галина Николаевна